
—I4 — 
tuciTa y oo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
t 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS po 3y 

o RESOLUCION us 6617 

CESAR HOYA JIMEMEZS 

SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS 

En «jergsicio de sus atribuciones legales; , 

CONSIDERANDO > 

QUE mediante Escrítara Pública de 8 de agos- 
to de 1977, celebrada ante el Notario Séptimo del Cantón  - 
Guayaquil, se ha constituído la compañía anónima denoninmada 
* ASEA £.A.,”> 

QUE el señor Doctor Ramón Vela Cobos, debida 
mente autorizado, ha comparecido a ante Despanho para nolíi- 

citar la aprobación de la constitución de la compañía anóni 

ma denoninada “ASEA 8.A.”, para cuyo efecto ha presentado - 
tres copias certificadas de la Zecritura Píblica uencionada 

en el considerando anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comexcio e 

Integración, mediante Resolución N* 266, de 13 de junio de- 
1977, autoriza la intervención extranjera directa que en la 

constitución de la compañía "ASEA S.A.”", realizará en dsla- 
res norteaneriícanos, por el equivalente a CUATRO MILLONES - 

DE SUCRES ( $ 4*000.009,00 ), la compañía sueca “ASEA, A.B.*”; 

QUE «xs cunplinicato de lo dispuesto en el De 
exeto 1$231 de 30 de agosto de 1968, se ha presentado Certái- 
ficado de Afíliación a la Cámara de Industriales de Pichin- 
cha de 15 de agosto de 1977; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pú- 
blica antes mencionada, se han cunplildo todos los requisitos 

legales necesarios para su validez; 

RESUELVE: ; 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constítución de la compañía - 
anónima denominada “ASEA 8.A.”, con domi 

cilio en la ciudad de Quito y un capital social de CINCO MI 
LLOMES DE S5UCRES ( $ 5'000.000,00 ) dividido en cinco mil - 
acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES cada una, 

y de conformidad con los términos constantes de la Eserxitu- 
xa Pública de 8 de agosto de 1977, celebrada ante ol Notario 
Séptimo del Cantón Guayaquil. 

non >pos 

     



To) 

faciTa, F UUek 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 - Lo 4! 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Señor Notario Síptino - 
del cantón Guayaquil, anote al margon de 

la matríz de la Escritura Pública de 8 de agosto de 1977, - 
otorgada en esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la 

presente Resolución. Y1 señor otario sentará razón de esta 
anotación. 

ARTICULO PERCERO.- DISPONER que de conformidad con el Artíca 
lo 163 de la Ley de Compañías y 11 del De 

exreto 1531 de 30 de agosto de 196%, ee inseriba en el regis” 
tro Mexcantil del Cantón quito, bajo 21 rubro “Registro de 
Industriales", esta Resolución y la Escritura Pública de cons 
titución de la conpañía anónima denorinada "ASEA S.A.”, cole” 
brada el 8 de agosto de 1977, ante el Yotaríio Sáptino del can 
tén Guayaquil. Se archivará una copia de dicha Escritura y - 
se devolverá las restantes con la rasón de inscripción que - 
se ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, per una sola vez, 

en uno de los peziódicos de mayor circula 
ción en la ciudad de Quito, un extracto de la Fscrítura Pú- 
blica de 8 de agosto de 1977, con la zrauón de su aprobación; 
extracto que serí elaborado en asta Superintendencia y entre 
gado para su publicación una vez presentada una copia de la 
Escritura con la razón del cumplimiento de lo Zispuesto en - 
la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el axpedisnte. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 

intendencia de Conmpañílas, en Quito, a 1.6, 460:1877 
A 

prado A a. art 

   PROVEYO y € 19 Resolución que antecs 
de, el Señor Dostor Don Cásar Moya /Jáménos, Superintendente 
de Compañías, en Quito, a 15 AGO 1977 .«-CERPIFICO.- 

J 

OO! 
A era Carri .. 

SECRETARIO CRHMERAL 
AN DI-CA 

ENS 
VIX1-77


